# Hüttentarife

gültig ab 1.1.2019



Hiller Hammer

für

# **Haus und Hütte Hammer**

als allgemein zugängliche, sektionseigene Hütten der Sektion München

## Übernachtungstarife für

### Mitglieder Sektionen München oder Oberland

Bitte beachten: Maßgeblich für die Alterseinstufung ist hier jeweils das begonnene Lebensjahr

Erwachsener (ab dem 18. Lebensjahr)

## Kinder und Jugendliche (unter 18)

\*Tarife inkl. Kurtaxe, Fremdenverkehrsabgabe und Bettwäsche Kinder unter 7 Jahren, die Mitglied bei den Sektionen München oder Oberland sind, übernachten frei Maximale Buchungsdauer Hütte Hammer: 7 Tage

### Mitglieder aller anderen DAV-Sektionen

Bitte beachten: Maßgeblich für die Alterseinstufung ist hier jeweils das begonnene Lebensjahr

Erwachsener (ab dem 18. Lebensjahr)

## Kinder und Jugendliche (unter 18)

\*Tarife inkl. Kurtaxe, Fremdenverkehrsabgabe und Bettwäsche Maximale Buchungsdauer Hütte Hammer: 7 Tage

#### **Nichtmitalieder**

Bitte beachten: Maßgeblich für die Alterseinstufung ist hier jeweils das begonnene Lebensjahr

Erwachsener (ab dem 18. Lebensjahr)

### Kinder und Jugendliche (unter 18)

\*Tarife inkl. Kurtaxe, Fremdenverkehrsabgabe und Bettwäsche Maximale Buchungsdauer Hütte Hammer: 7 Tage

#### Stonogebühren

Bitte die Stornoregeln für Haus und Hütte Hammer auf der Homepage beachten! Auszug: • 29 bis 15 Tage vorher: 50 % der Übernachtungsgebühren

- 14 bis 5 Tage vorher: 80 % der Übernachtungsgebühren
- ab dem 4. Tag vorher wird die volle Übernachtungsgebühr einbehalten.

#### Schwarzschläfer

Gäste die ohne gültige Schlafmarke in den Schlafräumen angetroffen werden, zahlen einen erhöhten Übernachtungspreis von € 100,-

des Deutschen Alpenverein e.V.

Rindermarkt 3-4, 80331 München - Tel.: 089 - 55 17 00 0

11---- 11------

Haus Hammer*	Hutte Hammer
15,00 €	13,00 €
8,00€	6,50 €
Haus Hammer*	<b>Hütte Hammer</b>
22,00 €	19,00€
15,00 €	11,00€
<u> </u>	
Have Hammer*	Hiitte Hammer
Haus Hammer*	Hütte Hammer
29.00.6	27.00.6
28,00 €	27,00 €
28,00 €	27,00 €

#### Sondertarife Schulklassen,

Sondertarif für organisierte Jugend- und Schülergruppen, Bundeswehr und besondere soziale Einrichtungen: Entspricht der Übernachtungsgebühr für erwachsene Sektionsmitglieder. Gilt nur für Übernachtungen jeweils von Sonntag auf Montag bis Donnerstag auf Freitag im Zeitraum vom 10.1. bis 25.12 und außerhalb der bayerischen Schulferien. Buchung und Genehmigung erfolgt über die Servicestelle der Sektion. Die Urlaubsermäßigung entfällt.

#### Seminar-/Gruppenraum

Nutzung Gruppenraum für Haus/Übernachtungsgäste kostenfrei. Für externe Gäste Miet/Reinigungspauschale in Höhe von € 15 pro Tag (9:00 - 20:00 Uhr) Bzw. € 10,- für Nutzung halbtags (bis 12:30 Uhr, ab 13:00 Uhr)